
1/2

Američtí kongresmani zkoumají původ COVID-19, uvádí
AP

tass.com/society/1575895

Koronavirová pandemie

V současné době se vyšetřuje hypotéza, že virus unikl z čínské

laboratoře

© AP Photo/Alex Brandon

MOSKVA, 14. února /TASS/. Republikány kontrolovaná Sněmovna

reprezentantů zahájila vyšetřování původu koronaviru tím, že si

vyžádala informace od úředníků Bidenovy administrativy, uvedla v

pondělí agentura AP .

Podle agentury AP si podvýbor pro pandemii koronaviru při

Dozorčím výboru sněmovny vyžádal informace od několika lidí,

včetně Anthonyho Fauciho, bývalého hlavního lékařského poradce

prezidenta Joe Bidena. V současné době se vyšetřuje hypotéza, že

virus unikl z čínské laboratoře.

https://tass.com/society/1575895
https://tass.com/coronavirus-outbreak-in-china
https://apnews.com/


2/2

"Toto vyšetřování musí začít tím, kde a jak se tento virus objevil,

abychom se mohli pokusit předvídat, připravit se nebo zabránit jeho

opakování," citovala agentura AP v prohlášení republikána Brada

Wenstrupa, který předsedá podvýboru pro viry.

Společná zpráva z března 2021 zveřejněná WHO a Čínou po

mezinárodní misi do Wu-chanu uvádí, že nejpravděpodobnějším

scénářem vzniku COVID-19 je přenos nemoci z netopýrů na jiné

zvíře, které následně infikovalo lidi. Specialisté však nedospěli k

závěru, jak se virus objevil na trhu s mořskými plody Huanan ve Wu-

chanu. Existovaly i domněnky o jeho laboratorním původu.

Včera, 20:46

Soud zamítl návrh na vyloučení Američanky, která chodila tele na

Rudém náměstí

Američan byl propuštěn v soudní síni

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/russia/1575851

